
Poděšín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.507668N, 15.800889E

Nadmořská výška: 557 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 687 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 592 12

Adresa URL: www.podesin.cz

O obci
Obec Poděšín se nachází 15 km jihozápadně od Žďáru nad Sázavou a 7 km severovýchodně od Polné
na okresní silnici.

Historie obce
Obec patří historicky do Čech. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1233 a úzce souvisí s
počátky nížkovského kláštera a kostela za vlády panovníka Václava I., syna Přemysla Otakara I.

Ubytování a restaurace
U rybníka stojí stylový hostinec „Na hrázi", který byl přebudován z bývalého vodního mlýna a má
silné kamenné zdi, takže i v největších vedrech je v něm příjemný chládek.

Okolí a příroda
Nejvyšším místem v okolí je 1,5 km jižně vzdálený vrch Za Lesem ve výšce 590 m n. m.

Současnost obce
V obci je mateřská škola s jídelnou, využívaná také dětmi ze sousedního Sirákova. Kulturní dům,
postavený v roce 1954 byl v roce 2002 zrekonstruován.

Sportovní možnosti
Trénuje a hraje zde své zápasy aktivní oddíl stolního tenisu, mezi nimiž vyrostla i juniorská reprezentantka
Renata Chvátalová, která nyní hraje v Německu.Tělovýchovná jednota má za vsí sportovní hřiště na
volejbal a malou kopanou, vedle něhož stojí kabiny s klubovnou.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaplička Panny Marie přestavěná v roce 1874 ze zvoničky, která zde stála již v roce 1708.

Doprava
Z obce je dobré autobusové spojení (z nové čekárny, která byla postavena v roce 1987) do okresního

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9778/podesin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 21:55:21



města Žďáru n/S., dále do Polné, Jihlavy a Přibyslavi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9778/podesin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 21:55:21


